
 

     健 支 第 ６ ８ ３ 号 

令和７年６月２５日 

 

千葉県地域リハビリテーション協議会員の 

所属機関・団体の代表者 様 

 

 

                 千葉県健康福祉部健康づくり支援課長  

    （公印省略）  

 

千葉県地域リハビリテーション導入研修の開催について 

 

本県の地域リハビリテーションの推進につきましては、日頃から格別の御高配を 

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「令和７年度有事における地域リハビリテーション行動指針策定事業（以下、

「本事業」と言う。）」の一環として、千葉県地域リハビリテーション研修プログラム

に基づき、地域に根差したリハビリテーションの基本的な考え方等について学ぶ「千

葉県地域リハビリテーション導入研修」を開催します。 

今般、本事業の受託者である社会福祉法人千葉県身体障害者福祉事業団（千葉県千

葉リハビリテーションセンター）より別添のとおり研修の案内が通知されております

ので、お知らせいたします。 

つきましては、貴団体会員等へ御周知くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

《参考》 

本事業は、地域リハビリテーション支援体制を基盤とし、有事においても、地域で 

リハビリテーションを提供する事業所等が連携することにより、継続的にリハビリテ 

ーションの提供が可能な県内の地域リハビリテーション支援体制を作り、強化するこ 

とを目的として、地域単位のＢＣＰに相当する「有事における地域リハビリテーショ

ン行動指針」の策定に向けた事業です。 

 

 

 

 

 

 

千葉県健康福祉部健康づくり支援課 

 地域リハビリ班 担当：加藤・宮澤 

TEL ０４３－２２３－２６９２ 

FAX  ０４３－２２５－０３２２ 

E-mail: rehal@mz.pref.chiba.lg.jp 


